BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

   Số:
V/v chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH

của kỳ chi trả tháng 5 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:  - Bưu điện tỉnh An Giang.
- Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã, thành phố
trực thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh An Giang.

Thực hiện Công văn số 534/BHXH-TCKT ngày 21/4/2025 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về việc chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH của kỳ chi trả
tháng 5 năm 2025. Để đảm bảo chi trả đầy đủ, kịp thời lương hưu và trợ cấp BHXH
cho người hưởng trước dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động
1/5 năm 2025, BHXH tỉnh An Giang yêu cầu:

1. BHXH các huyện, thị xã, thành phố trực thuộc BHXH tỉnh:

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương về kế hoạch triển khai chi trả
lương hưu, trợ cấp BHXH của kỳ chi trả tháng 5 năm 2025 theo Công văn số
534/BHXH-TCKT.

- Yêu cầu Bưu điện huyện bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để
phục vụ tốt cho công tác chi trả, đảm bảo chi trả kịp thời, đúng số tiền, tận tay
người hưởng. Tổ chức kiểm tra, giám sát quá trình chi trả, phối hợp, giải quyết, xử
lý dứt điểm tình huống phát sinh, phản ảnh kịp thời vướng mắc trong quá trình tổ
chức thực hiện.

- Tiếp tục phối hợp với các cơ quan truyền thông báo chí, cơ quan bưu điện,
trung tâm dịch vụ việc làm, hệ thống ngân hàng,… để tuyên truyền vận động,
khuyến khích người hưởng nhận các chế độ BHXH, trợ cấp thất nghiệp qua tài
khoản cá nhân.

2. Bưu điện tỉnh An Giang:

- Chỉ đạo Bưu điện huyện phối hợp với cơ quan BHXH chuẩn bị đầy đủ các
điều kiện trước khi diễn ra lịch chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH như: nguồn kinh
phí, trang thiết bị, phương tiện, địa điểm, nguồn nhân lực,…

- Thời gian chi trả bằng tiền mặt từ ngày 25 đến ngày 28/4/2025 tại các
điểm chi trả của Bưu điện.

-  Đối với các trường hợp chi bằng tiền mặt tại nhà chủ động phân chia
danh sách theo từng địa bàn; xây dựng lịch phát, bố trí nhân viên, phương tiện đi
phát đảm bảo an toàn về người và tiền mặt.

- Truyền thông trên các kênh tương tác của Bưu điện tỉnh và chỉ đạo các
Bưu điện huyện làm việc với Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn phát thanh
trên hệ thống thông tin xã, phường, thị trấn về thời gian, phương thức chi trả,
khuyến khích nhận các chế độ qua tài khoản cá nhân.

- Kết hợp công tác chi trả với công tác rà soát quản lý người hưởng, hướng
dẫn cài đặt VssID - BHXH số, cập nhật dữ liệu căn cước công dân.

- Báo cáo kết quả thực hiện việc tổ chức chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH
của tháng 5/2025 cho cơ quan BHXH chậm nhất đến 10 giờ, ngày 28/4/2025.

Yêu cầu Bưu điện tỉnh An Giang; Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính,
Chế độ BHXH và Giám đốc BHXH các huyện, thị xã, thành phố trực thuộc nghiêm
túc thực hiện các nội dung hướng dẫn tại văn bản này. Trong quá trình thực hiện,
nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về BHXH tỉnh (Phòng Kế hoạch -
Tài chính) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bưu điện huyện, thị, thành phố;
- PGĐ Văng Anh Trung;
- Phòng: TT, CĐBHXH;
- Lưu: VT, KHTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC
QUẢN LÝ - ĐIỀU HÀNH

Lê Chí Thành

		2025-04-22T14:44:16+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Lê Chí Thành

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-04-22T15:24:44+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-04-22T15:24:52+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

		2025-04-22T15:25:10+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ